CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPTO

ESTADO DO PARANÁ

rli^I' S,™ E,XTRAORDINÁRIA DA TERCEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA
E£E£níSE ^£ ™ ^"í*"0 PROCÓ,>I°' ESTADO DO PARANÁ^REALIZADA EM 19 DE MAIO DE 2015.

ATA N°. 23/2015

Ao décimo nono dia do mês de maio do ano de dois mil equinze, reuniram-se na Câmara
A, 2a r ^rnn,°, Pr0C,ÓPÍ,°' EStad° d° Paraná- S°b a ^-i^ncia da vereadoAngélica Carvalho Olchaneski de Mello e Secretariado pelo vereador Rafael Haddad
Manfio, presentes ainda os vereadores aseguir elencados: Bruno Magalhães. Edson Ducci
Ferreira. Edimar Gomes Filho. Elio José Janoni. Fernando Vanuchi Peppes. Luiz Cario
Amancio. Mareia de Souza Soares. Rodrigo Marconcin e Vanildo Felipe Sotero. Havendo
olrrrgnmemaI' " PreSÍdênCÍa deU illíci0 à--o *Presidência deu início àsessão. NaUrdem do Dia constaram as seguintes matérias: PROJETOS EM PRIMEIRA VOTAÇÃO
vmns 08 LC1 °53/15 T AUt°rÍZa abertUra dG Credito adicional Especial, no valor de até RS300.615,98 no exercício financeiro de 2015. Projeto de Lei 053/15 - Executivo Municipal que
Autoriza abertura de Credito adicional Especial, no valor de até RS 22.293,21 no exercício
Sito"d- 2(?P' PTt0 dC,LC! °54/I5 - EXCCUtÍV° MunÍd^ ** Autóa abertura deCredito adicional Especial, no valor de até RS 172.500,00 no exercício financeiro de 2015 Projeto
de Lei 055/15 - Executivo Municipal que Autoriza abertura de Credito adicional Especial no
valor d» ate RS 7.000,00 no exercício financeiro de 2015. Projeto de Lei 056/15 -executivo
Municipal que Autoriza abertura de Credito adicional Especial, no valor de até RS 17 000 00 no
exercício financeiro de 2015. Projeto de Lei 057/15 - Executivo Municipal que Autoriza abertura
de Ciedito adicional Especial, no valor de até RS 580.960,86 no exercício financeiro de ?015
Projeto de Le, 0^8/15 - Executivo Municipal que Autoriza abertura de Credito adicional
Especial, no valor de até RS 117.229,68 no exercício financeiro de 2015. Projeto de Lei 059/15 -
roC^,^^I!IUniCipa, qUe AUt°rÍZa abertUra de Credit0 adicional Especial, no valor de até RS3.938.427,74 no exercício financeiro de 2015 Projeto de Lei 060/15 - Executivo Municipal que
Autoriza abertura de Credito adicional Especial, no valor de até RS 336.000,00 no exercício
financeiro de 2015. Projeto de Lei 061/15 - Executivo Municipal que Autoriza abertura de
Credito adicional Especial, no valor de até RS 2.156.663,29 no exercício financeiro de 2015 todos
os Projetos após discutidos, foram votados e aprovado por unanimidade de votos em primeira
votação. E foi convocado os senhores vereador para reunirem Extraordinariamente no dia ?0 de
maio as 1In horas para realizar a segunda votação dos referidos Projetos. Nada mais havendo a
tratar aPresidência encerrou apresente reunião da qual se lavrou esta Ata. eque segue aprovada e
assinada, nesta oportunidade, e também nos moldes regimentais (artigo 147 6 3o do Re"imento
mtemo).*********************^

Rua Paraíba. 163 - Centro - 86.300-000 - Cornélio Procôpio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camaramumcmalr^nmaii mm